

TILSYNSUTVALG 2 -GRÜNERLØKKA

Tilsynsrapport nr. 01/10 fra tilsynsbesøk på

Grünerløkka sykehjem

Oslo kommune
Bydel Grünerløkka

07 APR 2010

Saksnr.: 200900092-22

Arkivbet.: 027

Tilsynsbesøket gjelder: Grünerløkka sykehjem

Dato/tid : 11.03.10, klokken 17.00 – 18.30

Fra tjenestestedet deltok : Ingen

Fra Tilsynsutvalget deltok :

Inger Pedersen (SV), Frode Fjeldstad (V), Gerd Johanne Brøntorp (Eldrerådet),
Torgeir Alvestad (R)

Forfall (eller ikke møtt) :

Andre deltakere

(pasient/beboer/pårørende): Ikke annet enn ved samtale med beboere og pårørende i forbindelse med tilsyn på postene.

Hvem ønsket tilsynet? : Tilsynsutvalget

Var tilsynet anmeldt/uanmeldt? : Uanmeldt

Hvordan ble tilsynet gjennomført? (institusjonsbesøk/hjembesøk, skriftlig/muntlig kommunikasjon):

Fokus for tilsynet var hverdagslivet på sykehjemmet. Det ikke utvalgets intensjon å skulle hevde, at hverdagslivet på Grünerløkka sykehjem, er som beskrevet i denne rapport, men skal mer betraktes som et bilde av hvordan det var under den korte tid tilsynet pågikk. Tilsynet ble gjennomført som et institusjonsbesøk, hvor utvalget som følge av tema hadde fokus på hva beboerne gjorde, og hva de ansatte gjorde.

Resultatet av tilsynet:

Tilsynsutvalget har ingen konkrete bemerkninger til hvilket bilde vi fikk av hverdagslivet på Grünerløkka sykehjem. Det var med andre ord ikke noe urovekkende i hva vi så, men noen god hverdagsstemning kunne utvalget heller ikke merke seg. Utvalget merket seg at beboerne satt mye alene, og at personalet gjorde sitt. I dette tilfelle var det forberedelse av aftensmat. Utvalget merket seg også en ansatt som satt og så på fjernsyn, uten at dette var en aktivitet, som kunne knyttes til noen beboere. Tilsynsutvalget merket seg, at det var et betydelig stress i personalgruppene. Det kan naturligvis ha sammenheng med utvalgets uanmeldte besøk.

TILSYNSUTVALG 2 -GRÜNERLØKKA

Representanter fra utvalget hadde samtale med en ny beboer, som sammen med pårørende gjorde i stand sitt rom. Utvalget er litt overrasket over, at ikke noen av personale syntes å være involvert i deres arbeid. Beboer var tross alt inne i en tilvenningsfase til sitt nye hjem. En annen beboer hadde spørsmål til utvalget om sykehjemmets tilbud av tjenester i forbindelse med salg av privat leilighet. Beboers motiver for å ta opp dette spørsmålet med tilsynsutvalget, kan sikkert ha vært alt mulig fra at hun virkelig funderte på det, til at hun primært bare ville prate med noen. For utvalget ble det likevel et bilde på hvordan hverdagen syntes å fortone seg med beboerne på den ene siden, og de ansatte på den andre.

Forslag til tiltak:

Tilsynsutvalget viser til sin rapport fra tilsyn ved Grünerløkka sykehjem av 12. oktober 2009, og vil også denne gang gjenta noen av våre anbefalinger. Tilsynsutvalget har full forståelse for de ansattes utfordringer i hverdagen, og for at de primære omsorgsfunksjoner, som for eksempel å forberede måltider, også vil være styrende for personalets prioriteringer. Tilsynsutvalget vil likevel, på vegne av beboerne, utfordre sykehjemmets ledelse og ansatte i forhold til planlegging og gjennomføring av ordinære hverdager for beboerne.

Både praktisk erfaring innenfor drift av sykehjem og forskning, viser at kvaliteten på de eldres hverdag er av stor betydning for deres trivsel og velvære. Dette viser seg også å være helt uavhengig av de eldres funksjonsnivå. Tilsynsutvalget ser det som avgjørende, at et tema som beboernes hverdag på sykehjemmet i større grad bør være et tema for personalets videre arbeid på Grünerløkka sykehjem. Dette blant annet for å fokusere enda mer på hvilket innhold som legges inn i beboernes hverdag.

Generell vurdering av forholdene:

På bakgrunn i tilsynsutvalgets besøk med særlig fokus på hverdagslivet ved sykehjemmet, vil utvalget konkludere med et generelt dårlig inntrykk av forholdene ved Grünerløkka sykehjem.

Andre forhold tatt opp av tilsynsutvalget:

Under tilsynet hadde utvalget også spørsmål til enkelte ansatte om deres beredskap i tilfelle brann ved sykehjemmet. Utvalgets spørsmål om dette hadde ingen annen foranledning enn at utvalgets medlemmer mener det er et relevant spørsmål å ta opp i forbindelse med tilsyn. Utvalgets spørsmål ble formulert konkret til å være: Hva gjør du om det skulle oppstå en brann her ved sykehjemmet? Ut fra svarene som ble gitt, var det tydelig at de ansatte har høy bevissthet om hvilke rutiner som gjelder ved et eventuelt branntilløp.

Oslo, den 5. april 2010

For **TILSYNSUTVALG 2 – GRÜNERLØKKA**

Torgeir Alvestad
Leder /s/